
SMLOUVA O DÍLO 

č. 112/16/2016-PSHČ 

 

Článek I 

Smluvní strany 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky 

se sídlem v ul. Soudní 1672/1a, P. O. Box 3, 140 67 Praha 4, za kterou činí právní jednání na 

základě pověření statutárního orgánu Č.j.:VS-81007-10/ČJ-2016-800020-SP z 15.11. 2016 

ředitel Věznice Kynšperk nad Ohří plk. Mgr. Martin Klapper 

Adresa věznice: Vězeňská služba ČR, Věznice Kynšperk nad Ohří, 

 Zlatá č. p. 52, 357 51 Kynšperk nad Ohří 

IČO: 00212423 

DIČ: CZ00212423 

bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Plzeň 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxx 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

a 

Chodovar spol. s r.o. 

se sídlem Pivovarská 107, 348 13 Chodová Planá 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, v oddílu C, vložce č. 1433, 

za kterou činí právní jednání Jiří Plevka, jednatel společnosti 

IČO: 182 521 251 

DIČ: CZ182 521 25 

tel/fax/E-mail: xxxxxxxxxxx  

bankovní spojení: Komerční banka, Tachov 

číslo účtu: xxxxxxxxxxx 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

uzavírají tuto smlouvu podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

v platném znění a § 30 zákona č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody, ve znění 

pozdějších předpisů. 
 

Článek II 

Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy jsou drobné montážní práce na obalových prvcích pro 

pivovarnický průmysl. Jedná se především o patentní uzávěry lahví dle požadavků a 

technologických návodů objednatele. 

2.2. Práce na předmětu smlouvy dle odst. 2.1. bude zabezpečovat Provozovna střediska 

hospodářské činnosti Věznice Kynšperk nad Ohří prostřednictvím odsouzených. 

Činnost bude zajišťována v rámci programu zaměstnávání odsouzených. 



Článek III 

Místo a způsob plnění 

3.1. Zhotovitel bude provádět předmětné práce dle ustanovení odst. 2.1. na pracovišti ve 

Věznici Kynšperk nad Ohří prostřednictvím odsouzených vhodných k této práci dle 

závazných pokynů objednatele a jím stanovených technologických návodů. 

3.2. Zhotovitel zařadí do práce pro objednatele takový počet odsouzených, aby byl zajištěn 

požadovaný objem práce, v potřebné kvalitě a v dohodnutých termínech. Podmínky 

objemu a vlastního plnění budou vždy dohodnuty předem, před každým započetím 

prací na příslušné zakázce. 

3.3. Objednatel zajistí včasné a dostatečné předzásobení materiálem, který bude 

předmětem zpracování, navezení a odvoz výrobků tak, aby požadované práce mohly 

být prováděny plynule. 

3.4. Zhotovitel bude organizovat a řídit předmětné práce na základě dodacích listů 

materiálu, odvoz výrobků bude prováděn v dohodnutých časech a termínech. 

3.5. Objednatel má právo na průběžnou kontrolu množství a kvality předmětu plnění. 

Případné reklamace budou předmětem samostatného jednání mezi objednatelem 

a zhotovitelem. 

3.6. Odvoz a likvidaci vzniklého odpadu zajistí na své náklady objednatel, při dodržení 

veškerých předpisů, zejména zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. 

 

Článek IV 

Cena za dílo a způsob úhrady 

4.1. Objednatel zaplatí zhotoviteli cenu za dílo v rozsahu Článku II této smlouvy ve výši 

0,09 Kč (slovy: devět haléřů) plus příslušnou sazbu DPH za 1 ks výrobku - spojení 

dvou částí patentního uzávěru pivní lahve a 0,16 Kč (slovy: šestnáct haléřů) plus 

příslušnou sazbu DPH za 1 ks výrobku – spojení patentního uzávěru s lahví. 

4.2. Cenu za provedené práce (zhotovení dodávky) bude objednatel proplácet zhotoviteli 

na základě daňového dokladu (faktury), který objednateli vystaví vždy v termínu do 

4. dne následujícího kalendářního měsíce. 

4.3. Daňový doklad (faktura) je splatný do 14 dnů ode dne odeslání. V případě, že 

objednatel neprovede úhradu v uvedené lhůtě, je povinen zaplatit věznici smluvní úrok 

z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý, byť i jen započatý den prodlení 

s tím, že prodlení skončí teprve úplným zaplacením dlužné částky a jejím připsáním na 

účet zhotovitele vedený v České národní bance, pobočka Plzeň, číslo účtu: xxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxx. 

Článek V 

Odpovědnost za škodu 

5.1. Smluvní strana odpovídá druhé smluvní straně za škodu, kterou ji způsobila 

zaviněným porušením smluvních povinností, nebo porušením povinnosti, která 

vyplývá z obecně závazných předpisů. 

5.2. Zhotovitel neodpovídá za škodu vzniklou objednateli tím, že nebyl proveden 

dohodnutý objem prací v důsledku propuštění odsouzených na základě rozhodnutí 

prezidenta republiky o amnestii, nebo tím, že odsouzení nenastoupí do práce pro 



hromadné onemocnění, karanténu ve věznici, ze závažných bezpečnostních důvodů, 

nebo jiných závažných organizačních změn ve Vězeňské službě České republiky. 

Článek VI 

Čas trvání a závěrečná ustanovení 

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

6.2. Každá ze smluvních stran může vypovědět tuto smlouvu zejména, nejsou-li dodrženy 

podmínky touto smlouvou stanovené, ale i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 

v tomto případě dva kalendářní měsíce a počíná běžet od prvého dne měsíce 

následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď musí být 

učiněna písemnou formou. 

6.3. Okamžité odstoupení od této smlouvy lze rovněž učinit, nastanou-li okolnosti na 

zhotoviteli nebo objednateli nezávislé. Na straně zhotovitele takovouto okolností může 

být zejména podstatné snížení počtu odsouzených osob z důvodu rozhodnutí 

prezidenta republiky o amnestii, z důvodu vyhlášení hromadné karantény nebo ze 

závažných bezpečnostních důvodů. Okamžité odstoupení od této smlouvy 

zhotovitelem lze rovněž učinit, je-li objednatel v prodlení s placením, byť i jednotlivé 

faktury – daňového dokladu, více než jeden měsíc po termínu splatnosti. Důvodem 

dočasného přerušení plnění smlouvy nebo odstoupení od smlouvy ze strany 

objednatele může být nedostatek práce. 

6.4. Obsah smlouvy lze měnit nebo doplňovat jen oboustranně odsouhlasenými dodatky 

k této smlouvě, které může navrhnout každá ze smluvních stran. Pro uzavírání těchto 

dodatků označených od č. 1 v nepřetržité řadě platí obdobný postup jako při uzavírání 

vlastní smlouvy. 

6.5. Smluvní strany této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, 

že tato byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, že 

nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

toho připojují své podpisy. 

6.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Každá strana obdrží jeden výtisk. 

6.7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Smluvní strany se dohodly, že současně pozbývá platnosti smlouva o dílo 

č. 80/14/2014 - PSHČ ze dne 29. 8. 2014. 

 

 

 

V Chodové Plané dne:  V Kynšperku nad Ohří dne: 

Za společnost:  Za věznici: 

 

 

 

 ................................................ .......................…………………. 

 jednatel společnosti Vrchní rada 

 Jiří Plevka plk. Mgr. Martin Klapper 

 Chodovar spol. s r.o. ředitel Věznice Kynšperk nad Ohří 


